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Powiązanie choroby Alzheimera z cukrzycą

DNA Osoby cierpiące na cukrzycę są o wiele bardziej zagrożone chorobą
Alzheimera. Przyczynę tego zjawiska może wyjaśniać najnowsze odkrycie dokonane przez
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naukowców z City College of New York (Nowy York, USA).

Tamtejsi badacze wykazali, że gen APL-1 występujący u Caenorhabditis elegant i wykazujący
podobieństwo do ludzkiego genu związanego z chorobą Alzheimera - APP (ang. amyloid precursor
protein), jest zaangażowany w wiele ścieżek metabolicznych zachodzących w trakcie rozwoju
nicienia. Wpływa on między innymi na działanie insuliny, czyli hormonu, którego zaburzenia
prowadzą do rozwoju cukrzycy. Udowodniono również, że efekt działania mutacji w genie APL-1 jest
neutralizowany przez dodatkowe zmiany zachodzące w genach wpływających na ścieżki
funkcjonowania insuliny.

Badanie to może się przyczynić do opracowania nowych terapii do walki z obiema chorobami.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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